
DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15673 Natal, 23 de maio de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
Edital 06/24- 6ª Defensoria Criminal, 20 de maio de 2024 

A 6ª DEFENSORIA CRIMINAL DA CAPITAL, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

CONFERIDAS PELA RESOLUÇÃO DE Nº 250/2021-CSDP, DE 19 DE MARÇO DE 2021, E EM 

CONFORMIDADE COM A PORTARIA DE Nº 149/2021-GDPGE, DE 30 DE ABRIL DE 2021, RESOLVE: 

Art.1º- Tornar público o resultado da etapa 4 da seleção para estagiários de pós- graduação, da 6ª Defensoria 

Criminal de Natal, nos termos a seguir expostos: 

 Candidato (a) Etapa 2 Etapa 3 Média ETAPA 4 

1 Sara Roberta Barbosa da Silva 9,07 8,00 8,53 Apta 

2 Rhavilla Jadiene de Melo Silva 

Caetano 

9,17 7,00 8,08 Apta 

3 Renata Emanuele de Araújo 

Nogueira 

9,44 6,50 7,97 Apta 

4 Matheus Henrique Bezerril Silva 8,83 7,00 7,91 Apta 

 

1.2 Considerando que “Somente caberá recurso do resultado da Etapa 4 (entrevista) daqueles candidatos 

considerados inaptos” (art. 16, parágrafo único do edital de regência) e que todos os/as candidatos/as presentes à 

entrevista foram considerados/as aptos/as, não há necessidade de abertura de fase recursal em relação ao 

resultado ora apresentado, pelo que segue o RESULTADO FINAL da seleção. 

Art.2º.Segue o RESULTADO FINAL da seleção de estagiários de pós-graduação, nos termos do edital de nº 

01/2024- 6º Defensoria Criminal, tendo sido aprovados os candidatos a seguir descritos: 

 

 CANDIDATO (a) 

1º SARA ROBERTA BARBOSA DA SILVA 

2º RHAVILLA JADIENE DE MELO SILVA CAETANO 

3º RENATA EMANUELLE DE ARAÚJO NOGUEIRA 

4º MATHEUS HENRIQUE BEZERRIL SILVA 

 

Art.2º. A validade do procedimento seletivo é de 01 (um) ano, a contar da data da homologação do resultado 

final, prorrogável por igual período, podendo ser realizado novo certame antes de findo o prazo, caso exaurido o 

cadastro de reserva. 

Art.3º. Este edital entra em vigor na data da sua publicação. 

Natal, 22 de maio de 2024. 

Anna Karina Freitas de Oliveira 

Defensora Pública do Estado 

6ª Defensoria Criminal 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15673 Natal, 23 de maio de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=NAIZ95NPFI- 

3FY7ISQ2X4-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

NAIZ95NPFI-3FY7ISQ2X4-P2TH9ZW2VI 
 


